[image: image1.png]KEMEPOBO

Кемеровский городской Совет

народных депутатов

третий созыв

сорок седьмое заседание

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.11.2005

	№ 292

Об установлении размеров и условий оплаты труда Главы города, Председателя городского Совета, депутатов городского Совета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, размеров денежного вознаграждения депутатов городского Совета, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе

Руководствуясь Уставом города Кемерово, Кемеровский городской Совет народных депутатов

ПОСТАНОВИЛ:
1. Оплата труда Главы города, Председателя городского Совета, депутатов городского Совета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, производится в фиксированной сумме (без учета районного коэффициента) за исполнение обязанностей по занимаемой ими муниципальной должности.

2. Денежное вознаграждение депутатов городского Совета, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе, производится в  фиксированной сумме (без учета районного коэффициента) в целях возмещения расходов, связанных с осуществлением своих полномочий.

3. Размер оплаты труда Главы города, Председателя городского Совета, депутатов городского Совета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, размер денежного вознаграждения депутатов городского Совета, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе, устанавливается кратным к размеру должностного оклада по младшей государственной должности государственной службы Кемеровской области – «специалист» - в соответствии со следующими коэффициентами кратности:

3.1. Глава города, Председатель городского Совета – 15.

3.2. Первый заместитель Председателя городского Совета – 13, 5.

3.3. Заместитель Председателя городского Совета – 12, 8.

3.4. Депутат городского Совета, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе – 2, 9.

3.5. Председатель комитета городского Совета, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе – 4, 8.
4. Признать утратившим силу постановление Кемеровского городского Совета народных депутатов от 28.09.2001 №335 «О приведении в соответствие с Законом Кемеровской области «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности категории «А» для непосредственного исполнения полномочий органов местного самоуправления Кемеровской области».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.12.2005.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  комитет по бюджету, налогам и финансам Кемеровского городского Совета народных депутатов (А. И. Смагин).

Глава города

В.В.Михайлов